

بیلدیریم: اسد می تواند شریکی در مرحله انتقالی باشد

نخست‌وزیر ترکیه می‌گوید، کشورش طی ۶ ماه آینده برای جلوگیری از تقسیم سوریه، در قبال مساله این کشور نقش فعالانه‌تری ایفا خواهد کرد بنعالی بیلدیریم، نخست‌وزیر ترکیه در جمع خبرنگاران در استانبول تاکید کرد، آنکارا به منظور جلوگیری از چند تکه شدن سوریه و حفظ تمامیت ارضی آن تصمیم دارد طی ۶ ماه آینده در مورد پیمان سوریه فعال‌تر عمل کند. نخست‌وزیر ترکیه گفت: می‌توانیم برای دستیابی به راه حلی در سوریه با مشارکت ایران، کشورهای حوزه خلیج فارس، آمریکا و روسیه همکاری کنیم. وی گفت که بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه می‌تواند شریکی در مرحله انتقالی باشد، بشار اسد یکی از طرف‌های کارآمد در نزاع در سوریه است و می‌توان با او در مرحله انتقالی گفتگو کرد، اما نمی‌تواند در آینده سوریه باقی بماند. نخست‌وزیر ترکیه گفت که کشورش اجازه تقسیم سوریه بر اساس امور نژادی را نخواهد داد. بیلدیریم همچنین مدعی شد، دولت سوریه با بمباران نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا در شمال شرق این کشور طی هفته گذشته نشان داد که متوجه شده کردها به تهدیدی برای دولت سوریه تبدیل شده‌اند.

چه کسی «حسکه» را به آتش کشید؟! **درگیری‌های شدید میان نیروهای ارتش سوریه و کردها در «حسکه»**

برای مثال، نیروهای آسایش از خانواده‌های نیروهای دفاع وطنی ساکن در محله‌های کرد نشین خواسته بودند خانه‌های استیجاری یا شخصی خود را خالی کنند و سپس ۲۲ کارمند از جمله مدیرانی از چهار نهاد دولتی در حسکه را ریزه کردند تا بدین ترتیب دولت سوریه را برای آزادی عناصر بازداشتی خود تحت فشار قرار بدهند. پیش از وقوع درگیری‌ها، نمایندگان از دولت سوریه نشست امنیتی با حضور طرف‌های مناقشه برای آتش‌بس و پایان دادن به تنش‌های فی‌مابین برگزار کردند اما نیروهای آسایش با آزادی گروه‌ها مخالفت کرد که این‌که حاضر نشدند فاتلان یکی از افسران سوری را اسپتامبر گذشته به ضرب گلوله گروهی از نیروهای کرد کشته شده بود نیز تحویل بدهند. گروه‌های وابسته به حزب اتحاد دموکراتیک همچنین با تحویل دادن قاتل یکی از نیروهای گردان‌های بعث که اواخر ماه گذشته به ضرب گلوله نیروهای آسایش کشته شده بود مخالفت کردند. در همین حال، نیروهای دفاع وطنی نیز با خواسته نیروهای آسایش برای تخلیه مواضع خود در حی النشوه شرقی و تحویل این منطقه به یگان‌های کرد مخالفت کرد چون یگان‌های کرد می‌خواهند با محدود کردن حضور نیروهای طرفدار ارتش سوریه در محله غوبران حسکه را کاملاً تحت سیطره خود گرفته و آن را به پایتخت اتحادیه فدرالی کردستان سوریه مبدل کنند. در حالی که نیروهای آسایش محله‌های مسکونی و مواضع نیروهای دفاع وطنی را هدف حملات توپخانه‌ای و تیراندازی قرار می‌دهند، برخی رسانه‌های وابسته به اقلیم کردستان عراق پاسخ نیروهای دفاع وطنی به این حملات را ظلم به کردهای حسکه از سوی اعراب این منطقه توصیف کردند. در پی برقراری آتش‌بس در حسکه طی روزهای پنجشنبه و جمعه بزرگان عشایر عرب و کردهای حسکه نشست بلندی‌پناه با حضور شخصیت‌های سیاسی نماینده طیف‌های مختلف این استانی برگزار کردند تا به توافقی نهایی برای پایان دادن به تنش‌ها در این منطقه دست یابند. شهرهای قامشلی و حسکه در آوریل گذشته نیز شاهد درگیری بین نیروهای جدایی طلب کرد با نیروهای دفاع وطنی بود که تا توافق برای پایان دادن به تنش‌ها همراه بود.



حسکه به مرحله اجرا درآمده تا زمینه مذاکره سیاسی و پایان دادن به تنش‌های اخیر در این شهر فراهم شود اما منابع میدانی خبر دادند یگان‌های کرد تجهیزاتی نظامی را از نزدیکی مرز عراق به داخل حسکه وارد کردند. همان‌گونه که اشاره شد، درگیری‌ها در حسکه در پی حمله نیروهای آسایش به مواضع نیروهای دفاع وطنی در این شهر آغاز شد آن هم به بهانه اینکه مقامات سوری پنج تن از افراد تحت تعقیب کرد آسایش را در خصوص پرونده‌های جنایی دستگیر کرده بود. حزب جدایی طلب اتحاد دموکراتیک یک شاخه نظامی با نام واحدهای دفاع از خلق و یک نیروی پلیس محلی به نام آسایش ایجاد کرده و بیش از بیست هزار نفر از جوانان مسلح کرد در این دو نیرو فعالیت می‌کنند. این در حالی است که پیش از این نیز رفتارهای نیروهای آسایش در حسکه موجبات ناامنی و تنش در نوابط با نیروهای دفاع وطنی ایجاد کرده بود.

ال‌اخبار در پایان گزارش داد که درگیری در منطقه النشوان، العمران، اطراف البرید الجدید و میدان مرشو به کشته شدن ۱۷ غیر نظامی منجر شد و در پی آن ۴۰ نفر دیگر نیز زخمی شدند. این درگیری‌ها همچنین سبب شد که ۱۶۵۰ تن پنیه در انبارهای «غوبران» نیز طعمه حریق شود. برخی از منابع حاضر در الحسکه اعلام کردند که نیروهای آسایش زمین‌های کشاورزی را به آتش کشیده‌اند و سعی دارند تنش ایجاد کنند. از این رو، مردم این مناطق، در حال فرار از مناطق درگیری هستند. ولی از شامگاه روز گذشته آرامش نسبی در جبهه‌های درگیری برقرار شد. گفتنی است روز گذشته بود که خبر رسید شبه نظامیان جدایی طلب کرد در حسکه به منظور متشنج کردن دوباره اوضاع امنیتی این شهر، ادوات و تجهیزات نظامی جدیدی به این شهر وارد کرده‌اند. با وجود اینکه توافق آتش‌بس بین نیروهای پشتیبان ارتش سوریه و جدایی طلبان کرد در

طی دو سه روز اخیر، شهر حسکه به کانون جدید درگیری‌ها در سوریه تبدیل شده و حملات هوایی جنگنده‌های ارتش سوریه به مواضع کردها در این شهر، خبر از وارد شدن تحولات میدانی به فازی جدید می‌دهد. در همین راستا، روزنامه «ال‌اخبار» لبنان امروز گزارش داد که یگان‌های پشتیبانی مردمی کرد و گروه موسوم به «آسایش» در حسکه واقع در شرق سوریه با ارتش این کشور درگیر شدند. این درگیری‌ها برای چهارمین روز پیاپی ادامه دارد و در مرکز این شهر و شماری از مناطق اطراف آن صورت گرفت. به گزارش این روزنامه، این درگیری‌ها تاکنون هیچ‌گونه تغییری در محدوده کنترل نیروهای کرد و ارتش سوریه نداشته است. از بامداد جمعه (روز گذشته) نیز شدت درگیری در مرکز شهر، منطقه «النشوه» و مناطق نزدیک به راه «القیلات الحمر» افزایش یافته است. بنا بر این گزارش، شامگاه روز گذشته نیز زم‌مه‌هایی از آتش‌بس تازه‌ای به گوش می‌رسید که می‌تواند تنش موجود در شهر را کاهش دهد.

در همین راستا، جنگنده‌های سوری چندین مقر و مرکز تجمع نظامی یگان‌های مردمی و آسایش را در مدرسه «السباحه»، چهار راه «صباغ» و مناطق «مرشو، البانوراسا و تل حجر» هدف قرار دادند. برخی از منابع میدانی حاضر در حسکه نیز اخبار نیروهای آسایش درباره حمله جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش آمریکا به مواضع ارتش سوریه را تکذیب کردند. به گفته این منابع، نیروهای سوری در آماده باش کامل هستند تا پاسخ هر گونه حمله و تجاوزی را بدهند. در همین راستا، ارتش سوریه در بیانیه‌ای بسیار متفاوت، اعلام کرد که اقدامات شاخه نظامی حزب کارگران کردستان (آسایش) با محاصره شهر حسکه و بمباران آن و حمله به مواضع ارتش سوریه در این شهر خطرناک است و باعث شده که چند غیر نظامی کشته شوند. ارتش سوریه در این بیانیه تأکید کرد که نیروهای آسایش همگام با تلاش‌هایی که برای کنترل این وضعیت و بازگرداندن ثبات صورت گرفت، حرکت نکردند و این مسئله سبب شد که ارتش نیز با پاسخ مناسب، مراکز تجمع افراد مسلحی را هدف قرار دهد که مسئول چنین اقدامات جنایتکارانه‌ای هستند.

رصدخانه



جوان فلسطینی در حال پرتاب سنگ به سمت پلیس مرزی اسرائیل در بیت المقدس



رود نیل هنگام غروب آفتاب



پل معلق کف شیشه‌ای ۳۷۵ متری در چین



کوسه سرچکشی بزرگ در غرب اقیانوس اطلس نزدیک بمبئی، باهاما

REUTERS

**توافق آمریکا و روسیه بر سر سوریه**

آمریکا و روسیه به طور مشترک اقدام به محکوم کردن واقعه تروریستی اخیر فرانسه کرده و جنگ در سوریه را به عنوان عامل تشدید کننده تروریسم جهانی مورد اشاره قرار داده‌اند. جان کری، وزیر خارجه آمریکا و سرگئی لاوروف، همتای روس وی، دیدار خود در مسکو را با یک دقیقه سکوت به احترام جان باختگان حادثه تروریستی نیس آغاز کردند. این دو همچنین در دیدار خود بر ضرورت یافتن هرچه سریع‌تر راه حلی برای پایان دادن به بحران پنج ساله سوریه تأکید کردند تا از این طریق، جلوی وقوع حملات تروریستی بیشتر در مناطق مختلف جهان گرفته شود.

PTA

**حملات پاریس از حملات بمبئی الگوگیری شده بود**

هجدهمین گزارش تیم پشتیبانی تحلیلی و نظارت تحریم‌ها" به کمیته تحریم‌های القاعده و داعش شورای امنیت سازمان ملل ارائه شد و در آن اعلام شد که رفتار عملیاتی داعش در زمان انجام حملات هم‌زمان چندگانه نظیر حملات پاریس و بروکسل بررسی شد که این بررسی مشکلات جدی در خصوص واکنش‌های امنیتی را نشان داد. در این گزارش آمده است: کشورهای عضو توضیح دادند که تا کنون عمده‌ترین وجود داشت تا هماهنگی و پاسخ هدفمند به تهدیدات مداوم خطرناک را دشوارتر کند.

조선중앙통신

**کره شمالی دیپلمات فراری اش از لندن را "مجرم جنسی" خواند**

رسانه دولتی کره شمالی امروز (شنبه) دیپلمات ارشد این کشور را که از انگلیس به کره جنوبی گریخته، به فرار از مجازات جرایمی چون تجاوز به کودکان متهم کرد و خواستار استرداد وی شد. هویت دیپلمات فراری فاش نشده اما کره جنوبی چهارشنبه اعلام کرد که تائه هونگ هو، معاون سفیر کره شمالی در لندن به همراه خانواده‌اش وارد کره جنوبی شده است. تائه عالی‌ترین دیپلمات کره شمالی است که از این کشور منزوی به سمت کره جنوبی می‌گریزد. این خبرگزاری گزارش داد: دستور داده شده بود تا فرد فراری ماه ژوئن برای رسیدگی به جرایم احضار شود.

المیادین

**اعلام آماده‌باش در زندان‌های رژیم صهیونیستی**

هیات امور اسیران و آزادگان فلسطینی با اعلام وضعیت آماده‌باش در زندان‌های رژیم صهیونیستی تأکید کرد این امر برای جلوگیری از هر حالت فوق‌العاده‌ای است که در اعتراض به وضعیت جسمانی بلال کاید، اسیر اعتصاب غذا کرده فلسطینی رخ دهد. این اسیر فلسطینی حدود ۷۰ روز است که در اعتراض به بازداشت اداری اش دست به اعتصاب غذا زده است چرا که مدت محکومیت او که ۱۴ سال و نیم بود، پایان یافته بود و سپس مسئولان رژیم صهیونیستی او را بازداشت اداری کردند.